
Universidad Autonoma del Estado de Hidalgo 
Estado de Flujos de Efectivo 

Del 1 ° de enero al 31 de marzo de 2021

Diciembre 2020Marzo 2021
Flujos de Efectivo de las Actividadcs de Operacidn 

Origen S 2,936,947,468.68S 635,231,108.98
0,00 0.00Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones dc Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prcstacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incenlivos Derivados de la Colaboracion Fiscal 
y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias. Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
Otros Origenes de Operacion

0.000.00
0.000.00

0.00 0.00
2,741,915.12 106,651,394.86

0.000.00
248,880,604.3492,577,838.70

0,00 0.00
539,911.348.26 2,518,753,180.42

62,662,289.06
2,275,126,729.38
1,592,985,029.25

100,233,715.94
378,433,572.97
184,775,991.00

6.90
S 382,548,229.21 

308,100,124.37 
270,750.33 

37,229,686.48 
36,397,115.00

SAplicacion
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al rcsto del Sector Publico
Subsidio y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fidcicomisos, Mandates y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios

0.00 0.00
0.00 0.00

550,553.00 7,073,008.53
0.00 0.00
0.00 0.00

0.000.00
11,625,408.000.00

0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00

0.03 3.68Otras Aplicaciones de Operacion 
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 
Flujos de Efectivo de las Actividadcs de Inversion 

Origen

S 661,820,739.30$ 252,682,879.77

1,234,437.59 29,475.10
0.00 0.00Bienes Inmuebles Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

1,234,114.86
322.73

9.115.316.72
9.115.316.72

0.00
29,475.10

674,545,143.10
428,089,129.35
240,718,665.75

5.737,348.00

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestrucmra y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 0,00

0.00Otras Aplicaciones de Inversion 
Flujos Netos dc Efectivo por Actividadcs de Invcrsidn 
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamicnto 

Origen

$ -674,515,668.00S -7,880,879.13

S 90,975,114.60S 181,971,645.12
0.000.00Endeudamiento Neto

Intcmo
Extemo
Otros Origenes de Financiamicnto

0,00 0.00
0.000.00

90,975,114.60
97,977,378.80

181,971,645.12
431,241,351.39Aplicacion

0.000.00Servicios de la Deuda
Intemo
Extemo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamicnto

0.000.00
0.000.00

431,241,351.39 97,977.378.80
S -7,002,264.20$ -249,269,706.27

-19,697,192.90
692,224,721.53
672,527,528.62

-4,467,705.63
672,527,528.62
668,059,822.99

Incremento/Disminucion Ncta en cl Efectivo y Equivalcntes al Efectivo 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 01 de enero de 2021 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 31 de marzo de 2021

"Bnjo protestn dc deeir verdnd dcclnrnmos que los Estados Financieros y sus Notas, sou razonablcmcnte correctos y sou responsabilidad del cmisor"

\c

Mtra. Hannia Ingrid Salinas Gonzalez 
Contralora General

C P C Luis Enrique Rodriguez Castarteda
Auditor Extemo^----------
Reg. A G A Ed:;l026£--,O\

0

MtraTMaricela Escaycega Ramirez 
Directora de Recursos Financieros

L.C. Gabodfa Mejia Valencia 
Coordinadora de Adjninistracion y Finanzas

Mtro. Adoll lyolatu
R<


