

## Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo

## Estado de Flujos de Efectivo Del 1º de enero al 31 de marzo de 2021

		Marzo 2021		Diciembre 2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación Origen	S	635,231,108.98	S	2,936,947,468.68
Impuestos	9	0.00		0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		0.00		0.00
Contribuciones de Mejoras		0.00		0.00
Derechos		0.00		0.00
Productos		2,741,915.12		106,651,394.86
Aprovechamientos		0.00		0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		92,577,838.70		248,880,604.34
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal				
y Fondos Distintos de Aportaciones		0.00		0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		539,911,348.26		2,518,753,180.42
Otros Orígenes de Operación		6.90		62,662,289.06
Aplicación	S	382,548,229.21	\$	2,275,126,729.38
Servicios Personales		308,100,124.37		1,592,985,029.25
Materiales y Suministros		270,750.33		100,233,715.94
Servicios Generales		37,229,686.48		378,433,572.97
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		36,397,115.00		184,775,991.00
Transferencias al resto del Sector Público		0.00		0.00
Subsidio y Subvenciones		0.00		0.00
Ayudas Sociales		550,553.00		7,073,008.53
Pensiones y Jubilaciones		0.00		0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		0.00		0.00
Transferencias a la Seguridad Social		0.00		0.00
Donativos		0.00		11,625,408.00
Transferencias al Exterior		0.00		0.00
Participaciones		0.00		0.00
Aportaciones		0.00		0.00
Convenios		0.00		0.00
Otras Aplicaciones de Operación		0.03		3.68
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$	252,682,879.77	s	661,820,739.30
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	•	202,002,07717	•	001,020,107100
Origen		1,234,437.59		29,475.10
Bienes Inmuebles Infraestructura y Construcciones en Proceso		0.00		0.00
Bienes Muebles		1,234,114.86		0.00
Otros Origenes de Inversión		322.73		29,475.10
		9,115,316.72		674,545,143.10
Aplicación  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		9,115,316.72		428,089,129.35
Bienes Muebles		0.00		240,718,665.75
		0.00		5,737,348.00
Otras Aplicaciones de Inversión	s -	-7,880,879.13	s	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	2	-7,880,879.13	3	-674,515,668.00
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	\$	101 071 645 13	S	90,975,114.60
Origen	2	181,971,645.12 0.00	3	0.00
Endeudamiento Neto				
Interno		0.00		0.00
Externo		0.00		0.00
Otros Origenes de Financiamiento		181,971,645.12		90,975,114.60
Aplicación		431,241,351.39		97,977,378.80
Carlot Control		0.00		0.00
Servicios de la Deuda				0.00
Interno		0.00		
Interno Externo		0.00		0.00
Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento		0.00 431,241,351.39	-	0.00 97,977,378.80
Interno Externo	s <sup>-</sup>	0.00	s	0.00
Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	s <sup>-</sup>	0.00 431,241,351.39 -249,269,706.27 -4,467,705.63	s <sup>-</sup>	0.00 97,977,378.80 -7,002,264.20 -19,697,192.90
Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$	0.00 431,241,351.39 -249,269,706.27	s	97,977,378.80 -7,002,264.20

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C.P.C. Luis Enrique Rodríguez Castañeda

Auditor Externo

Reg. A.G.A.F.F.10265

Mtro. Adolfo Pontigo Loyola

L.C. Gabriela Mejia Valencia

Coordinadora de Administración y Finanzas

Mtra. Hannia Ingrid Salinas González Contralora General

Mtra. Maricela Escárcega Ramírez Directora de Recursos Financieros